[image: Герб_новый]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского
 района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

 (
от
 25.03.2019 г.
 №
10
с.
Булзи

О  проведении
весеннего
месячника по
санитарной
очистке с.
Булзи
.

             В целях очистки от зимних  накоплений мусора и благоустройства на улицах с.
Булзи
, а также на прилегающих  к организациям территориях, в соответствии с постановлением  Главы
Каслинского
 муниципального района от 21.03.2019 г. № 135-р,
               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций различных форм собственности, населения
с.
Булзи
:
1/  с  20.04.2019 года по 20.05.2019 года провести весенний месячник по очистке и благоустройству  территорий  с.
Булзи
, а также прилегающих  к организациям  территорий и санитарно – защитных  зон.
2/  провести 20,21 апреля 11,12, мая 2019 года массовые  субботники по наведению чистоты и порядка на подведомственных территориях

2. Для подготовки и проведения весеннего месячника и субботников;
1/  организовать  рабочую  группу в  составе:

Гагара  Т.И. Председатель Совета депутатов

Мухаметшин
 Р.А
. – директор  МУП ЖЭКУ с.
Булзи

  Сысков А.В. – директор СДК с.
Булзи
.
2/  рабочей  группе определить конкретные мероприятия по  подготовке и проведения весеннего месячника и субботников.
               3. Директору   МУП  ЭУ ЖКХ с.
Булзи

Мухаметшину
 Р.А.
 организовать проведение весеннего месячника  и субботников с населением проживающих в домах с многоэтажной застройкой, по уборке участков прилегающих к домам. Организовать  вывозку собранного мусора на отведенные свалки.
                4.   Руководителю ИП  Попову Н.Ю. организовать очистку и уборку подведомственных  территорий  зерносклада и  прилегающих  территорий.

)                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                5.   Руководителю ИП  Маргарян А.А. организовать очистку и уборку подведомственных  территорий  пилорамы и  прилегающих  территорий.

                  6.  ЧП Митрофановой В.В., председателю РПО Фаткулиной К.Г. организовать  уборку территорий, около магазинов и прилегающих  к  ним  территорий.

               7. Заведующим  ФАП Ананиной В.И.,  д/с «Золотой петушок» Халиловой З.М., и  директорам СОШ  Ежовой Т.Е., СДК  Сыскову А.В. организовать уборку подведомственных территорий.

               8. Специалисту – землеустроителю организовать с населением с. Булзи очистку и уборку мусора на  индивидуальных приусадебных участках.

               9. Руководителю  местной православной религиозной организации Приход храма Покрова Пресвятой Богородицы с. Булзи монахине Феодосие  организовать уборку подведомственных  территорий около Церкви и молитвенного дома и прилегающих территорий.

               10.  По окончании весеннего месячника, рабочей  группе  в месте  с  депутатами Совета депутатов, провести приемку выполненных работ на закрепленных и принадлежащих организациям, не зависимо от  форм  собственности земельных  участков, а также содержание придомовых территорий владельцев индивидуальных жилых домов.

               11.  Организацию исполнения данного постановления возложить на специалиста – землеустроителя Булзинского сельского поселения Халилова Р.С.

       Глава Булзинского
       сельского поселения                                                                      А.Р. Титов

image1.jpeg